ATO DE CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR

O Presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos

do Município de Belém – IASB, no uso de suas atribuições legais e na

forma do Edital – PSS nº 001/2023-IASB/PMB, publicado em 11 de

setembro de 2022, no Diário Oficial do Município de Belém, considerando

o não preenchimento das vagas ofertadas no referido Edital pelos

candidatos inicialmente CLASSIFICADOS por não comparecerem na fase

de Exame Admissional ou por não estarem aptos para exercer o cargo,

CONVOCA EM CARÁTER COMPLEMENTAR os candidatos

CLASSIFICADOS do Cadastro de Reserva do Processo Seletivo

Simplificado conforme quadro a seguir, para a contratação por tempo

determinado de profissionais, para compor o quadro de servidores

temporários do Instituto, nos termos disciplinados pela Lei Federal nº

8.745, de 9 de dezembro de 1993, pela Lei Municipal nº 7.502, de 20 de

dezembro de 1990, pela Lei Municipal nº 7.453, de 05 de julho de 1989,

pelo Decreto Municipal nº 90.148, de 22 de novembro de 2017, pela Lei

Orgânica do Município de Belém e de acordo com as disposições deste

Edital.

Belém, 04 de dezembro de 2023.

BRUNO TRINDADE BATISTA

Presidente do IASB

CRONOGRAMA DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL (CADASTRO DE RESERVA)

Prezado(a) Candidato(a) o INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IASB, parabeniza por sua

aprovação no PSS nº 001/2023-PMB/IASB, e aproveitamos também a oportunidade para

lembrá-lo da relevância do seu trabalho junto ao Município e que o mesmo será de

fundamental importância para todos os usuários do PABSS. Como não houve o

preenchimento total das vagas previstas no Edital, esta Autarquia vem convocar os

aprovados do cadastro de reserva nas vagas a seguir as orientações abaixo.

O Candidato deverá trazer toda a documentação exigida conforme o Edital.

O EXAME MÉDICO ADMISSIONAL serão realizados de forma presencial no IASB - Tv.

Dr. Enéas Pinheiro, nº 2300 – Marco, no município de Belém – Pará.

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

DIA 04/12/2023 a 06/12/2023

NOME HORÁRIO LOCAL

JOSIANE ADEN DA SILVEIRA SANTOS 9:00 as 17:00 CGP/DAFI

DANIELLY BENDELAQUE BANDEIRA RIBEIRO 9:00 as 17:00 CGP/DAFI

		2023-12-05T12:03:51-0300
	BRUNO TRINDADE BATISTA